
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON POTERI DI GIUNTA COMUNALE

N. 2018 - 36
Data 26-10-2018

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE DEL CDI ANNO 2018 – PARTE
ECONOMICA.

L’anno duemiladiciotto , il giorno ventisei del mese di Ottobre , alle ore 10:45 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, Il Commissario Straordinario dott. Luigi Palmieri  nominato con
decreto del Presidente della Repubblica del 20/07/2018 con la partecipazione del Segretario Comunale
Dott.ssa Erika Liguori.
.
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggettoindicato.
Avvalendosi dei poteri spettanti per legge adotta il provvedimento che segue:

      Comune di Carinaro
 

Proposta di delibera
 

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione del CDI anno 2018 – Parte
economica. 

Il Commissario Straordinario con poteri di Giunta Comunale
Visto il verbale della delegazione trattante per l’applicazione del CDI anno 2018,
datato 25.09.2018;
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo Parte Normativa e Parte
Economica, per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2018 sottoscritta
in data 28.09.2018 dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione
trattante da parte sindacale;
Visti i piani di lavoro predisposti dagli uffici comunali e finalizzati al
conseguimento di più elevati livelli di efficienza dei servizi comunali;
Ritenuto dover accogliere la proposta delle delegazione trattante in merito alle
P.E.O. 2018 solo parte giuridica e con decorrenza economica 2019, interessando 



solo per il 50% dei dipendenti in parte organica;
Ritenutoli meritevoli di approvazione, nei limiti delle risorse disponibili;
Ritenuto opportuno autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte
pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI da destinare delle risorse decentrate
per l’anno 2018;
Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto il D.Lgs n. 165/2001;
Visti i CCNL 2018 comparto Regioni – Enti Locali;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del
D.Lgs 267/2000;
Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti dott. De Pasquale Benvenuto
al prot. dell’Ente in data 08.10.2018 n. 8005;

   
DELIBERA

 
1)   Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo 2018 Parte
Economica, quale parte integrante alla presente;

 
2)    Di approvare e autorizzare

a)   la realizzazione dei piani di lavoro predisposti dagli uffici comunali, i quali
vengono finanziati con la voce “produttività individuale e collettiva“ prevista
nel CDI anno 2018;
b)   le progressioni economiche orizzontali anno 2018 decorrenza giuridica, con
decorrenza economica 2019;

3)     Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134, comma
4°, del D.lgs. 267/2000.

 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
 
Oggetto:AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CDI ANNO 2018 – PARTE ECONOMICA.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere
favorevole

 Parere
sfavorevole

 Parere non
dovuto

Carinaro, lì  25.10.2018

  Il
Responsabile
del Servizio

 Dr. Salvatore



 Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere
favorevole

 Parere
sfavorevole

 Parere non
dovuto

 

Carinaro, lì   25.10.2018 Il
Responsabile
del Servizio

 Dr.
Salvatore
Fattore

 
 

 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 148 DEL 25-10-2018
 
 

DELIBERA DI COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON POTERI DI GIUNTA COMUNALE

 
N. 36    DEL  26-10-2018

 
 

Oggetto:AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CDI ANNO 2018 –
PARTE ECONOMICA.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Luigi Palmieri Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e



rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato

dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


